
122  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.616 Terça-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Al-
tamira para o Município de Medicilândia no período de 24/11 à 08/12/2023, 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município. 

nome matricula
Thiago Yuri Dias dos Santos 5958765/1

Elissandra Helena Chiarini de Moura Santana 54185273/2
Simone Cunha dos Santos Soares 57220904/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5151/2023-DAF/cgp, de 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002101;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Breves 
para o Município de Marituba no período de 16/11 á 29/11/2023, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município. 
bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e Ope-
racional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da 
rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 – SRPRF-PA.

nome matricula
Rafael Carvalho da Costa 57219643/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5154/2023-DAF/cgp, de 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002119;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Bragança 
para o Município de Tracuateua no período de 20/11 á 29/11/2023, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município. 

nome matricula
José Roberto Farias da Silva 57201801/1

Igor Santos Soares 5958748/1
Samarthony Henrique da Silva Cordeiro 5959074/1

Mara Nataly Chaves dos Santos 5958509/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5156/2023-DAF/cgp, de 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002116;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Abaetetu-
ba para o Município de Moju no período de 20/11 à 29/11/2023, desempe-
nhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de trânsito, 
em cumprimento a programação da DTO, no referido município. 

nome matricula
Claudionilso Quaresma Lima 5212650/2

Eldima Nunes da Silva 54191707/3
Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004/1

Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5159/2023-DAF/cgp, de 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002121;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Santarém para o Município de Mojuí dos Campos no período de 20/11 á 
05/12/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, 
no referido município. 

nome matricula
Benedito dos Santos Araújo Júnior 57201660/1

Derivaldo Gonzaga Alves 57201632/1
Jean da Silva e Silva 57201709/1

Rodolfo Campos Sales 57201770/1
Sharley Jones Valente Barbosa 55207765/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5163/2023-DAF/cgp, de 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002123;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Marabá 
para o Município de Itupiranga no período de 22/11 á 29/11/2023, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município. 

nome matricula
Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651/1

Genival Alves de Sousa 5868157/3
Rodrigo Serra dos Santos 4220010/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5165/2023-DAF/cgp, de 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002143;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de 
Itaituba para os Municípios de Santarém – 23/11 à 03/12/2023, Rurópolis/
Itaituba – 04/12 à 15/12/2023, desempenhar suas atividades funcionais, 
em Operações de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação 
da DTO, nos referidos municípios. 

nome matricula
Kleyton Gemaque Miranda da Silva 57227943/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5166/2023-DAF/cgp, de 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002099;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Santarém para o Município de Belterra no período de 16/11 à 03/12/2023, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município. 

nome matricula
Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633/1

Jean Carneiro Oliveira 57202100/1
Wladimir Carvalho Batista 57199610/2

Albeson da Silva Dias 57201777/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5168/2023-DAF/cgp, de 08/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002096;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Castanhal para o Município de Marituba no período de 14/11 à 30/11/2023, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município. bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Téc-
nica e Operacional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao 
KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 
– SRPRF-PA.


